PORTARIA CC 0007/2020-CEGÁS - O(A) DIRETOR PRESIDENTE, no uso de suas atribuições legais, considerando o disposto no art. 7º, do decreto
nº 32.999, de 27 de fevereiro de 2019, e no Resolução Res-CA 04, de 04 de Março de 2020, RESOLVE DESIGNAR GEOVANA LOPES FROES MAGA-
LHAES, ocupante do cargo de provimento em comissão de <cargo_nome>, CEGAS-II, para ter exercício no(a) Gerência Jurídica, unidade administrativa
integrante da Estrutura Organizacional deste órgão. COMPANHIA DE GÁS DO CEARÁ, Fortaleza, 02 de junho de 2020.

Hugo Santana de Figueirêdo Junior
DIRETOR PRESIDENTE

*** *** ***
PORTARIA CC 0008/2020-CEGÁS - O ( A ) DIRETOR PRESIDENTE, no uso das atribuições que lhe foram delegadas pelo Excelentíssimo Senhor
Governador do Estado do Ceará, nos termos do Parágrafo Único do art. 88 da Constituição do Estado do Ceará e do Decreto Nº 30.086, de 02 de fevereiro
de 2010 e em conformidade com o Decreto nº Resolução, de 04 de Março de 2020, RESOLVE NOMEAR o(a) empregado(a) PAULO SERGIO SOUTO
MOTA , para exercer o Cargo de Direção e Assessoramento de provimento em comissão de Gerente, símbolo CEGAS-II, integrante da Estrutura organiza-
cional do(a) COMPANHIA DE GÁS DO CEARÁ, a partir de 18 de Março de 2020 . COMPANHIA DE GÁS DO CEARÁ, Fortaleza, 02 de junho de 2020.

Hugo Santana de Figueirêdo Junior
DIRETOR PRESIDENTE

*** *** ***
PORTARIA CC 0008/2020-CEGÁS - O(A) DIRETOR PRESIDENTE, no uso de suas atribuições legais, considerando o disposto no art. 7º, do decreto
nº 32.999, de 27 de fevereiro de 2019, e no Resolução Res-CA 04, de 04 de Março de 2020, RESOLVE DESIGNAR PAULO SERGIO SOUTO MOTA
, ocupante do cargo de provimento em comissão de <cargo_nome>, CEGAS-II, para ter exercício no(a) Gerência de Comunicação e Marketing, unidade
administrativa integrante da Estrutura Organizacional deste órgão. COMPANHIA DE GÁS DO CEARÁ, Fortaleza, 02 de junho de 2020.

Hugo Santana de Figueirêdo Junior
DIRETOR PRESIDENTE

SECRETARIA DO PLANEJAMENTO E GESTÃO

PORTARIA Nº126/2020 O SECRETÁRIO EXECUTIVO DE PLANEJAMENTO E GESTÃO INTERNA DA SECRETARIA DO PLANEJAMENTO E
GESTÃO DO ESTADO DO CEARÁ, no uso de suas atribuições legais conferidas pela Portaria n° 684/2019, de 1° de outubro de 2019, publicada no D.O.E.
de 17 de outubro de 2019, RESOLVE, nos termos do art. 1º da Lei nº 16.521, de 15 de março de 2018, CONCEDER AUXÍLIO ALIMENTAÇÃO aos
SERVIDORES relacionados no Anexo Único desta Portaria, durante o mês de JUNHO/2020. SECRETARIA DO PLANEJAMENTO E GESTÃO DO
ESTADO DO CEARÁ, em Fortaleza, 28 de abril de 2020.

Ronaldo Lima Moreira Borges
SECRETÁRIO EXECUTIVO DE PLANEJAMENTO E GESTÃO INTERNA

Registre-se e publique-se.

ANEXO ÚNICO A QUE SE REFERE A PORTARIA Nº 126/2020, DE 28 DE ABRIL DE 2020
NOME CARGO OU FUNÇÃO MATRÍCULA VALOR DO

TICKET QUANTIDADE VALOR
TOTAL

ALAN FERNANDES FÉLIX ASSESSOR TÉCNICO 30038614 15,00 21 315,00
ALEXANDRE WILFRED REBOUÇAS SAMPAIO ARTICULADOR 30045114 15,00 21 315,00
ALEXSANDRO AMARAL DO NASCIMENTO ASSESSOR TÉCNICO 30041119 15,00 21 315,00
AMANDA DUARTE DE SOUSA AUXILIAR TÉCNICO 30022917 15,00 21 315,00
AMANDA DOS ANJOS SERAFIM AUXILIAR TÉCNICO 3004601-3 15,00 21 315,00
ANA CAROLINA MENDONÇA DE SOUSA ASSESSOR TÉCNICO 3004598X 15,00 21 315,00
ANA PAULA SOUSA GOMES ARTICULADOR 30038517 15,00 21 315,00
ANTONIA VITORIA SOARES DE CARVALHO AUXILIAR TÉCNICO 30045947 15,00 21 315,00
CAMILA PRADO DE ARAUJO VASCONCELOS ORIENTADOR DE CÉLULA 30043618 15,00 21 315,00
CLÁUDIO JOSÉ HOLANDA FERREIRA ASSESSOR TÉCNICO 30037715 15,00 21 315,00
DAVI PESSOA DE SOUSA ANALISTA ASSISTENTE DE

PLANEJAMENTO E ORÇAMENTO 50011917 15,00 21 315,00
DHAFINE MAZZA NUNES COORDENADOR 30044614 15,00 21 315,00
EDSON DUARTE SARAIVA AUXILIAR DE GESTÃO PÚBLICA 20081813 15,00 21 315,00
FABIULA DO NASCIMENTO FERREIRA ARTICULADOR 3004391X 15,00 21 315,00
FRANCISCA CAMILA DE HOLANDA MACHADO ASSESSOR TÉCNICO 30039416 15,00 21 315,00
FRANCISCA RODRIGUES MAIA AUXILIAR DE GESTÃO PÚBLICA 00247715 15,00 21 315,00
FRANCISCO GOMES DA SILVA AUXILIAR DE GESTÃO PÚBLICA 00286613 15,00 21 315,00
FRANCISCO JOSE DE OLIVEIRA AUXILIAR DE SERVIÇOS 30013719 15,00 21 315,00
FRANCISCO LAERTE TAVARES AUXILIAR DE PLANEJAMENTO E ORÇAMENTO 4634121X 15,00 21 315,00
FRANCISCO MURILO ALVES ANALISTA ASSISTENTE DE

PLANEJAMENTO E ORÇAMENTO 50010910 15,00 21 315,00
FRANCISCO RIBEIRO DA COSTA AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS 00259314 15,00 21 315,00
GERUSA MARIA LIMA BATISTA AGENTE DE ADMINISTRAÇÃO 80027419 15,00 21 315,00
HAROLDO SALES DE CARVALHO ASSESSOR TÉCNICO 30045912 15,00 21 315,00
HELIANA DA SILVA VASCONCELOS ARTICULADOR 30044010 15,00 21 315,00
HONORINA BATISTA DE DEUS SILVA ASSESSOR TÉCNICO 30041216 15,00 21 315,00
JACINTA MARIA ESTRELA BRAGA ASSESSOR TÉCNICO 30038118 15,00 21 315,00
JAQUELINE MARIA REBOUÇAS ANTUNES ANALISTA AUXILIAR DE GESTÃO PÚBLICA 2008491X 15,00 21 315,00
JEOVÁ SOARES DE SENA AUXILIAR DE PLANEJAMENTO E ORÇAMENTO 5000631X 15,00 21 315,00
JOANA GIRÃO DE ARAÚJO ASSESSOR TÉCNICO 30015312 15,00 21 315,00
JOÃO VICTOR BRUNO VIANA ROCHA ASSESSOR TÉCNICO 30046021 15,00 21 315,00
JORDETE OLIVEIRA FRANCO GOMES ORIENTADOR DE CÉLULA 30042514 15,00 21 315,00
JOSE OLAVO DA SILVA AUXILIAR DE PLANEJAMENTO E ORÇAMENTO 38852817 15,00 21 315,00
KAROLINE MARIA SANTOS LEMOS VIDAL ASSESSOR TÉCNICO 30037812 15,00 21 315,00
LOHAYNE SANTOS CORREIA ASSESSOR TÉCNICO 30046048 15,00 21 315,00
LUCAS ANTONIO MONTENEGRO
FRANKLIN DE LIMA ARTICULADOR 30043316 15,00 21 315,00
LUCIANO VIANA DE AMORIM AUXILIAR DE PLANEJAMENTO E ORÇAMENTO 38852612 15,00 21 315,00
MARCUS VINICIUS DE SOUZA DIONIZIO ARTICULADOR 30043715 15,00 21 315,00
MARIA APARECIDA OLIVEIRA DE SOUSA ASSESSOR TÉCNICO 30041313 15,00 21 315,00
MARIA AUXILIADORA FARIAS BEZERRA ORIENTADOR DE CÉLULA 30045017 15,00 21 315,00
MARIA DA CONCEIÇÃO MATOS MOREIRA ORIENTADOR DE CÉLULA 30045610 15,00 21 315,00
MARIA DIÓGENES DE ALMEIDA ASSESSOR TÉCNICO 30039319 15,00 21 315,00
MAYARA SILVEIRA DA SILVA ASSESSOR TÉCNICO 30044517 15,00 21 315,00
MICHELINE SILVA ROCHA ASSESSOR TÉCNICO 30045319 15,00 21 315,00
NIVEA MARIA COELHO RABELO ARTICULADOR 30043510 15,00 21 315,00
PAULA KARINE ARAÚJO MARIANO ORIENTADOR DE CÉLULA 30043014 15,00 21 315,00
PEDRO CAVALCANTE XAVIER JUNIOR ANALISTA AUXILIAR DE GESTÃO PÚBLICA 20065915 15,00 21 315,00
RAYANNE LUCIANO DAMASCENO
VASCONCELOS ASSESSOR TÉCNICO 30037316 15,00 21 315,00
REJANE MARIA REIS DA SILVA AGENTE DE ADMINISTRAÇÃO 60029415 15,00 21 315,00
REJANE MARIA TEIXEIRA ALBUQUERQUE ORIENTADOR DE CÉLULA 3004441X 12,00 21 315,00
RENATO CÂMARA CAMPOS GOIANA ARTICULADOR 30037510 15,00 21 315,00
RICARDO WAGNER DANTAS TEIXEIRA ARTICULADOR 30044312 15,00 21 315,00
ROSE RAPHAELE PEREIRA DE SOUSA ARTICULADOR 30042719 15,00 21 315,00
RODRIGO ARRUDA BARROSO ASSESSOR TÉCNICO 30037618 15,00 21 315,00
SILVANIA MARIA DE OLIVEIRA COSTA ORIENTADOR DE CÉLULA 30042417 15,00 21 315,00
SILVIA HELENA GROSSI CAVALCANTE AGENTE DE ADMINISTRAÇÃO 60027218 15,00 21 315,00
SUELDA MARIA DE MOURA ASSISTENTE TÉCNICO 30045513 15,00 21 315,00
THAMYRES BRAGA PERDIGÃO ASSESSOR TÉCNICO 30043413 15,00 21 315,00
TONY INACIO CARDOSO ARTICULADOR 30044118 15,00 21 315,00
VALMIR EDILSON MACHADO ARTICULADOR 30045416 15,00 21 315,00
VERÔNICA CORPE DE MESQUITA ORIENTADOR DE CÉLULA 3001751X 15,00 21 315,00
YANNI PINHEIRO SARAIVA AUXILIAR TÉCNICO 30046056 15,00 21 315,00

*** *** ***
EXTRATO DO ACORDO DE COOPERAÇÃO TÉCNICA Nº19.2.0302.13

PARTÍCIPES: O BANCO NACIONAL DE DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO E SOCIAL – BNDES e o Estado do Ceará. OBJETO:
Cooperação técnica entre os partícipes, com gestão e operação realizada pela Secretaria do Planejamento e Gestão, para o planejamento preliminar da
estruturação de projetos de Desestatização de interesse do Estado do Ceará, na forma de seu Plano de Trabalho. VIGÊNCIA: 36 (trinta e seis) meses, a partir
da data de sua assinatura. FORO: Rio de Janeiro - RJ. DATA DA ASSINATURA: 12 de maio de 2020. SIGNATÁRIOS: Fábio Almeida Abrahão - Diretor

23DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO  |  SÉRIE 3  |  ANO XII Nº114  | FORTALEZA, 04 DE JUNHO DE 2020

de Infraestrutura, Concessões e PPPs do BNDES, Pedro Bruno Barros de
Souza - Superintendente de Governo e Relacionamento Institucional do
BNDES e Camilo Sobreira de Santana - Governador do Estado do Ceará.
SECRETARIA DO PLANEJAMENTO E GESTÃO DO ESTADO DO
CEARÁ, em Fortaleza,  de  de 2020.

Ronaldo Lima Moreira Borges
SECRETÁRIO EXECUTIVO DE PLANEJAMENTO E GESTÃO

INTERNA

EMPRESA DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO DO CEARÁ

PORTARIA Nº023/2020 O PRESIDENTE DA EMPRESA DE TECNO-
LOGIA DA INFORMAÇÃO DO CEARÁ - ETICE, no uso de suas atri-
buições legais e tendo em vista o art.8º, inciso VI, do Decreto nº 32.792, de
21/08/2018, RESOLVE DESIGNAR o empregado JOSÉ THOME DA
FROTA, matrícula 1359.1.7, Analista de Gestão de TI desta Empresa, para
responder pela Diretoria de Gestão de Pessoas desta Empresa de Tecnologia
da Informação do Ceará - Etice, a partir de 01 de junho de 2020 até 10 de
junho de 2020. EMPRESA DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO DO
CEARÁ - Etice, em Fortaleza, 01 de junho de 2020.

Adalberto Albuquerque de Paula Pessoa
PRESIDENTE

SECRETARIA DA PROTEÇÃO SOCIAL, JUSTIÇA,
CIDADANIA, MULHERES E DIREITOS HUMANOS

EXTRATO DE CONTRATO
Nº DO DOCUMENTO 098/2020 IG N°1049047

CONTRATANTE: A SECRETARIA DA PROTEÇÃO SOCIAL, JUSTIÇA,
CIDADANIA, MULHERES E DIREITOS HUMANOS – SPS, doravante
denominada CONTRATANTE, inscrita no CNPJ sob o nº 08.675.169/0001-53,
com sede na Av. Soriano Albuquerque, nº 230, bairro Joaquim Távora, nesta
Capital, neste ato representada por seu Secretário Executivo de Planejamento
e Gestão Interna, Sandro Camilo Carvalho. CONTRATADA: ANDRÉ V S
MORAIS – ME, com sede na Rua A (CJ RES Marcos Freire, nº 200, apt.
104, bl. 39, bairro Mondubim, Fortaleza/CE, CEP nº 60.762-591, inscrita
no CNPJ sob o nº 27.487.710/0001-44, doravante denominada CONTRA-
TADA, representada neste ato por André Victor Silveira Morais. OBJETO:
Constitui objeto deste contrato a aquisição de material de higiene pessoal
(shampoo, condicionador, creme para pentear e sabonete) – Itens 04 e 06,
de acordo com as especificações e quantitativos previstos no Anexo I – Termo
de Referência do edital e na proposta da CONTRATADA. FUNDAMEN-
TAÇÃO LEGAL: O presente contrato tem como fundamento o edital do
Pregão Eletrônico n° 20200004 – SPS, e seus anexos, os preceitos do direito
público, e a Lei Federal nº 8.666/1993, com suas alterações, e, ainda, outras
leis especiais necessárias ao cumprimento de seu objeto. FORO: Fortaleza/
CE. VIGÊNCIA: O prazo de vigência e de execução deste contrato é de 12
(doze) meses, contado a partir do recebimento da ordem de fornecimento.
A publicação resumida deste contrato dar-se-á na forma do parágrafo único,
do art. 61, da Lei Federal nº 8.666/1993. O prazo de vigência e de execução
poderão ser prorrogados nos termos do art. 57 da Lei Federal n° 8.666/1993.
VALOR GLOBAL: R$ 6.620,88 (seis mil, seiscentos e vinte reais e oitenta e
oito centavos) pagos em DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 47200002.08.241
.122.11038.03.339030.110000.0 47200002.08.243.122.20532.03.339030.10
0000.0 47200002.08.242.122.11040.03.339030.110000.0 47200002.08.244.
122.11032.03.339030.110000.0 47200002.08.244.122.20529.03.339030.100
000.0 47200002.08.243.122.20531.03.339030.100000.0 . DATA DA ASSI-
NATURA: Fortaleza, 13 de Maio de 2020. SIGNATÁRIOS: Sandro Camilo
Carvalho - Secretário-Executivo de Planejamento e Gestão Interna Secretaria
da Proteção Social, Justiça, Cidadania, Mulheres e Direitos Humanos – SPS
e André Victor Silveira Morais - André V S Morais – ME.

Ana Beatriz de Alencar Araripe Furtado
ASSESSORIA JURÍDICA

SECRETARIA DOS RECURSOS HÍDRICOS

FUNDAÇÃO CEARENSE DE METEOROLOGIA
E RECURSOS HÍDRICOS

PORTARIA Nº037/2020 O PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO CEARENSE
DE METEOROLOGIA E RECURSOS HÍDRICOS-FUNCEME, no uso
de suas atribuições legais e tendo em vista o que consta no processo nº
04274039/2020 do VIPROC, RESOLVE NOTIFICAR O FALECIMENTO
de FRANCISCO ALMIR FERNANDES BASTOS, matrícula nº 0000071X,
ADVOGADO, ocorrido em 1.º de Maio de 2020, conforme Certidão de Óbito
expedida pelo Cartório NORÕES MILFONT, em 1.º de Maio de 2020, com
fundamento no art. 64, inciso II da Lei nº 9.826, de 14 de maio de 1974
e incisos I e II do art. 4º do Decreto nº 20.768, de 11 de junho de 1990.
FUNDAÇÃO CEARENSE DE METEOROLOGIA E RECURSOS HÍDRI-
COS-FUNCEME, em Fortaleza, 02 de junho de 2020.

Eduardo Sávio Passos Rodrigues Martins
PRESIDENTE

Registre-se e publique-se.

COMPANHIA DA GESTÃO DE RECURSOS
HÍDRICOS DO ESTADO DO CEARÁ

EXTRATO DE CONTRATO
Nº DO DOCUMENTO 022/2020/COGERH

CONTRATANTE: COMPANHIA DE GESTÃO DOS RECURSOS
HÍDRICOS – COGERH, CNPJ: 74.075.938/0001-07, RUA ADUALDO
BATISTA, Nº 1550, BAIRRO: PARQUE IRACEMA, FORTALEZA-CE,
CEP: 60.824-140 CONTRATADA: GLOBALGEO GEOTEOTECNLO-
GIAS LTDA, CNPJ: 09.201.577/0001-36, RUA PAISAGEM 240, SALA
414, BAIRRO: VILA DA SERRA, NOVA LIMA, MG, CEP: 34006-059.
OBJETO: Constitui objeto deste contrato a Aquisição de Imagens de Satélite
em Alta Resolução Espacial com serviços de restituição planialtimétrica
para elaboração de Estudos Básicos e Projeto de Engenharia das Barra-
gens Coreaú e Pedregulho, de acordo com as especificações e quantitativos

previstos no Anexo I – Termo de Referência do edital e na proposta da
CONTRATADA. FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: O presente contrato tem
como fundamento o edital do Pregão Eletrônico n° 20200001 e seus anexos,
os preceitos do direito privado, a Lei Federal nº 13.303/2016 e o Regula-
mento de Interno de Licitações e Contratos da COGERH e ainda, outras leis
especiais necessárias ao cumprimento de seu objeto, bem como tudo o que
consta no Processo Administrativo nº 11431002/2019, tudo parte integrante
deste instrumento, independente de transcrições FORO: FORTALEZA-CE.
VIGÊNCIA: 19/05/2020 à 19/05/2021. VALOR GLOBAL: R$ 434.142,40
(quatrocentos e trinta e quatro mil, cento e quarenta e dois reais e quarenta
cetavos) pagos em Recursos Próprios da COGERH-FONTE 70 DOTAÇÃO
ORÇAMENTÁRIA: Fonte 70 – Recursos Próprios da COGERH. DATA
DA ASSINATURA: 19 de maio 2020 SIGNATÁRIOS: João Lúcio Farias
de Oliveira, Denilson Marcelino Fidelis / CONTRATANTE e Eduardo Hora
do Paço e Marcelo Francisco Moraes / CONTRATADA.

Carlos Augusto Goes Mota
ASSISTENTE JURÍDICO

SECRETARIA DA SAÚDE

O(A) SECRETÁRIO DA SAÚDE no uso de suas atribuições legais,
RESOLVE CESSAR OS EFEITOS, a partir de 01 de Junho de 2020 da
designação de CARLOS HENRIQUE SOARES NUTO, constante na
Portaria Nº 0122/2020, publicada no Diário Oficial do Estado de 14 de Feve-
reiro de 2020, para responder pelo Cargo de Direção e Assessoramento de
provimento em comissão de Coordenador, símbolo DNS-2, integrante da
Estrutura organizacional do(a) SECRETARIA DA SAÚDE. SECRETARIA
DA SAÚDE, Fortaleza, 29 de maio de 2020.

Carlos Roberto Martins Rodrigues Sobrinho
SECRETÁRIO DA SAÚDE

*** *** ***
O ( A ) SECRETÁRIO DA SAÚDE no uso das atribuições que lhe foram
delegadas pelo Excelentíssimo Senhor Governador do Estado do Ceará, nos
termos do Parágrafo Único, do art.88 da Constituição do Estado do Ceará
e do Decreto Nº 30.086, de 02 de fevereiro de 2010, e em conformidade
com o art.63, inciso II, da Lei Nº 9.826, de 14 de maio de 1974, RESOLVE
EXONERAR, de Ofício o(a) servidor(a) CARLOS HENRIQUE SOARES
NUTO, matrícula 30150910, do Cargo de Direção e Assessoramento de provi-
mento em comissão d e Assessor Especial IV, símbolo DNS-2, integrante da
Estrutura organizacional do(a) SECRETARIA DA SAÚDE, a partir de 01 de
Junho de 2020. SECRETARIA DA SAÚDE, Fortaleza, 26 de maio de 2020.

Carlos Roberto Martins Rodrigues Sobrinho
SECRETÁRIO DA SAÚDE

*** *** ***
O ( A ) SECRETÁRIO DA SAÚDE no uso das atribuições que lhe foram
delegadas pelo Excelentíssimo Senhor Governador do Estado do Ceará, nos
termos do Parágrafo Único, do art.88 da Constituição do Estado do Ceará
e do Decreto Nº 30.086, de 02 de fevereiro de 2010, e em conformidade
com o art.63, inciso II, da Lei Nº 9.826, de 14 de maio de 1974, RESOLVE
EXONERAR, de Ofício o(a) servidor(a) CHRISTIANNE FERNANDES
VALENTE TAKEDA, matrícula 49516517, do Cargo de Direção e Assesso-
ramento de provimento em comissão de Diretor de Diretoria, símbolo DNS-3,
integrante da Estrutura organizacional do(a) SECRETARIA DA SAÚDE,
a partir de 22 de Maio de 2020. SECRETARIA DA SAÚDE, Fortaleza, 26
de Maio de 2020.

Carlos Roberto Martins Rodrigues Sobrinho
SECRETÁRIO DA SAÚDE

*** *** ***
O ( A ) SECRETÁRIO DA SAÚDE no uso das atribuições que lhe foram
delegadas pelo Excelentíssimo Senhor Governador do Estado do Ceará, nos
termos do Parágrafo Único, do art.88 da Constituição do Estado do Ceará
e do Decreto Nº 30.086, de 02 de fevereiro de 2010, e em conformidade
com o art.63, inciso II, da Lei Nº 9.826, de 14 de maio de 1974, RESOLVE
EXONERAR, de Ofício o(a) servidor(a) DANIEL DE HOLANDA
ARAUJO, matrícula 30145313, do Cargo de Direção e Assessoramento de
provimento em comissão d e Diretor de Hospital I, símbolo DNS-2, integrante
da Estrutura organizacional do(a) SECRETARIA DA SAÚDE, a partir de 22
de Maio de 2020. SECRETARIA DA SAÚDE, Fortaleza, 26 de maio de 2020.

Carlos Roberto Martins Rodrigues Sobrinho
SECRETÁRIO DA SAÚDE

*** *** ***
O ( A ) SECRETÁRIO DA SAÚDE no uso das atribuições que lhe foram
delegadas pelo Excelentíssimo Senhor Governador do Estado do Ceará,
nos termos do Parágrafo Único, do art.88 da Constituição do Estado do
Ceará e do Decreto Nº 30.086, de 02 de fevereiro de 2010, e em confor-
midade com o art.63, inciso II, da Lei Nº 9.826, de 14 de maio de 1974,
RESOLVE EXONERAR, de Ofício o(a) servidor(a) DAVI QUEIROZ
DE CARVALHO ROCHA , matrícula 30148517, do Cargo de Direção
e Assessoramento de provimento em comissão d e Diretor de Diretoria,
símbolo DNS-3, integrante da Estrutura organizacional do(a) SECRETARIA
DA SAÚDE, a partir de 22 de Maio de 2020. SECRETARIA DA SAÚDE,
Fortaleza, 26 de maio de 2020.

Carlos Roberto Martins Rodrigues Sobrinho
SECRETÁRIO DA SAÚDE

*** *** ***
O ( A ) SECRETÁRIO DA SAÚDE no uso das atribuições que lhe foram
delegadas pelo Excelentíssimo Senhor Governador do Estado do Ceará, nos
termos do Parágrafo Único, do art.88 da Constituição do Estado do Ceará
e do Decreto Nº 30.086, de 02 de fevereiro de 2010, e em conformidade
com o art.63, inciso II, da Lei Nº 9.826, de 14 de maio de 1974, RESOLVE
EXONERAR, de Ofício o(a) servidor(a) EUZENIR PIRES MOURA MAIA,
matrícula 10769612, do Cargo de Direção e Assessoramento de provimento

24 DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO  |  SÉRIE 3  |  ANO XII Nº114  | FORTALEZA, 04 DE JUNHO DE 2020